Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

51Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Março de 2024 • Edição V XXXIII

CONTRATO

ld :0471BA9640069572

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNJCIP AL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 025/2024.
MODALIDADE DISPENSA DE LICITACÃO Nº 009/2024.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE JANELAS, PORTAS E
OUTROS EM VIDRO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO-
PI

CONTRATANTE SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO IP ARTE & CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº
13.020.100/0001-21

VALOR R$ 23.080,00 (cinouenta e ouatro mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 08/03/2024.
VIGENCIA 60 (sessentas) dias.
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE).

lvandeter Pais Oliveira Medeiros /CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI, 08 de março de 2024

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:07384586FB1A9570

ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI

Praça Prof. Júllo Paixão, 312. E-mall: semelsrn1@gmall.com

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 009/2024

A Secretaria Municipal de Educação do munidpio de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas
atribuições. em conformidade com o Inciso ll, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº
O J 7 /2024, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e
em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente. DETERMINAR a
publicação em sitio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE JANELAS, PORTAS E OUTROS EM VIDRO NAS ESCOLAS DA REDE
MUNlCIPAL DE ENSINO DO MUNlCÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001 -27

EMPRESA: IP ARTE & CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N" 13.020.100/0001-21.

VALOR TOTAL: R$ 23.080,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNlCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
02.03.01.000, SECRETARIA MUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER - 02.06.01.000,
FUNDEB - 02.06.02.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 12.361.0002.2029.0000, 12.361.0004.1016.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nonato - PI, 08 de março de 2024

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:01AB2FA584F29574

ESTADO DO PIAUÍ

'
SECRETARIA MUNJCIP AL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

N°026/2024.
DISPENSA DE LICJTACÃO N° 010/2024.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO

NO
DE

TESOURAS E PILARES DE COBERTURA DAS UNIDADES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

CONTRATANTE SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI CNPJNº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO RICARDO PAES RIBEIRO ALVES - ME, CNPJ Nº
34.126.598/0001 -81

VALOR R$ 48.500 00 / quarenta e oito mil e ouinhentos reais)
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATADA ASSINATURA 18/03/2024.
VIGENCIA 60 / ses sentas) dias.
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE).

•

Ricardo Paes Ribeiro Alves /CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI, 18 de março de 2024

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:030E751DE27C9573

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrn1@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N" 010/2024

A Secretaria Municipal de Educação do município de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o Inciso ll, do Art. 75 da Lei 14.133/2021 , vem através do
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR. a execução do objeto do Processo Administrativo nº
018/2024, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e
em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a
publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇOS DE
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURAS E PILARES DE COBERTURA DAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJN" 07.967 .494/0001-27

EMPRESA: RICARDO PAES RIBEIRO ALVES - ME, CNPJ N" 34.126.598/0001-81.

VALOR TOTAL: R$ 48,500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).

VJGtNCIA: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN1STRAÇÃO.
02.03.01.000, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER - 02.06.01.000,
FUNDEB - 02.06.02.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 12.361.0002.2029.0000, 12.361.0004.1016.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, lCMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPR!OS

São Raimundo Nonato - PI, 18 de março de 2024

Nailcr de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org